

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łukowie

Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2025

Nazwa podmiotu: **Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łukowie**

Data sporządzenia: **styczeń 2025 r.**

Dokument opracował: **Koordinator ds. dostępności Danuta Kuźniak**

Zatwierdzam:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łukowie

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Łukowie
Agnieszka Dymek



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łukowie jako organ administracji publicznej mając na uwadze poprawę warunków życia i funkcjonowania obywateli, zwłaszcza tych ze szczególnymi potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności, podeszłego wieku czy choroby sporządził Plan działania na rok 2025 , który ma na celu wspieranie w/w osób. Ma on za zadanie zakreślenie odpowiednich działań korygujących.

Sprawozdanie z wykonania zaplanowanych działań na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami za 2024 rok

Na podstawie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1411) po sporządzeniu i zatwierdzeniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łukowie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na rok 2024 przystąpiono do realizacji poszczególnych etapów.

Przygotowano Sprawozdanie z wykonania zaplanowanych działań na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami za 2023 rok.

Koordinator dostępności poszerzał wiedzę na temat zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami dzięki dedykowanym publikacjom. Została opracowana ulotka informacyjna dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łukowie, mająca za zadanie wzrost świadomości pracowników Inspektoratu na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz właściwych zachowań w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością.

W celu ugruntowania wiedzy na temat ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami zorganizowano szkolenie aktualizujące w tym obszarze, przeprowadzone przez firmę zewnętrzną.

W ramach zadań bieżących w zakresie dostępności architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej i cyfrowej Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łukowie wykazywał się gotowością do wspierania osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do świadczonych przez siebie usług.

Stanowiło jeden z priorytetów PIW Łuków.

**Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami
na rok 2025**

L.p.	Zakres działalności	Osoba/jednostka odpowiedzialna	Sposób realizacji	Czas realizacji
1.	Sporządzenie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na 2025 r	Koordynator	Opracowanie Planu działania, przekazanie do zatwierdzenia przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łukowie	styczeń 2025
2.	Sprawozdanie z wykonania zaplanowanych działań na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami za 2024 r.	Koordynator	Przekazanie sporządzonego Sprawozdania do zatwierdzenia przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łukowie	styczeń 2025
3	Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego	Koordynator	Przekazanie Raportu o stanie zapewnienia dostępności przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łukowie za pośrednictwem Portalu Sprawozdawczego GUS	od stycznia do marca 2025
4	Poszerzanie dostępności Powiatowego Inspektoratu weterynarii w Łukowie dla osób z niepełnosprawnością intelektualną.	Koordynator	Przygotowanie informacji o zakresie działalności PIW Łuków w tekście łatwym do czytania (ETR).	czerwiec 2025
5	Zwiększenie zakresu dostępności architektonicznej budynku PIW Łuków przy ul. Warszawskiej 16	Koordynator	Udostępnianie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku PIW Łuków w sposób wizualny, dotykowy i głosowy.	do końca grudnia 2025
6	Poszerzanie wiedzy na temat zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Koordynator	Udział w dedykowanych szkoleniach.	zadanie bieżące od stycznia do grudnia 2025
7	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łukowie w zakresie dostępności: - architektonicznej, - informacyjno-komunikacyjnej, - cyfrowej. Monitorowanie działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Łukowie	Koordynator	Podejmowanie różnego rodzaju działań w zależności od potrzeb. Przyjmowanie uwag, opinii i sugestii od osób ze szczególnymi potrzebami, a także od ich rodzin i opiekunów dotyczących problemów natury architektonicznej, informacyjno-komunikacyjnej oraz cyfrowej, z jakimi mogą się spotkać podczas kontaktu z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii. Podejmowanie działań mających na celu usuwanie barier i zapobieganie ich powstawaniu.	zadanie bieżące od stycznia do grudnia 2025